y CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA-SP Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 — Centro - Caixa Postal: 89-13630-082
Fone (19) 3561.2811

e-mail: legislativo camarapirassununga.sp.gov. bg "EOVAD [4] Site: WWw.camarapirassununga.sp.gov.br Brovidantiadoa a respeito

REQUERIMENTO Sala das sessteg) de CS go MOI Nº 415/2024

NE e Senhor Presidente, , AN DENTE
Nobres Pares, or Naressi Netto

Presidente
Com grande satisfação, uso do presente para compartilhar uma história de coragem e dedicação ocorrida no último domingo, dia 05 de maio, no centro da cidade. Era uma noite tranquila quando de repente um chamado urgente chegou à Polícia Militar. Um furto estava em andamento no estacionamento de um comércio localizado na Rua Duque de Caxias.
À equipe liderada pelo Sargento Batistela agiu com determinação e estratégia, sem hesitar. Com rapidez e profissionalismo, os policiais neutralizaram os intrusos, colocando um fim ao crime em andamento. Graças à pronta resposta e coragem desses policiais, não apenas impediram o roubo, mas também garantiram a segurança do estabelecimento comercial e da população daquela região.

À comunidade testemunhou a bravura e o comprometimento desses heróis da lei. Seus esforços incansáveis em proteger e servir são uma fonte de inspiração para todos. Nesse episódio, fica evidente o impacto vital que o trabalho da polícia tem na preservação da ordem e da segurança pública.

Portanto, é com imensa gratidão e admiração que parabenizamos a equipe do Sargento Batistela e todos os policiais envolvidos nessa operação exemplar. Sua bravura não passa despercebida, e seu serviço incansável é verdadeiramente valorizado pela comunidade que protegem.
Que esta congratulação sirva como um lembrete do compromisso inabalável desses heróis em proteger e servir. Seu trabalho é fundamental para garantir um ambiente seguro e

tranquilo para todos.

Assim sendo, REQUEIRO à Mesa, pelos meios regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente sessão, votos de elevadas congratulações à 3º Companhia de Polícia Militar de Pirassununga, na pessoa da CAP PM Marina Pelegrini Biscaino,
pelo brilhante trabalho, encaminhando-lhe cópia para ciência. ,

Requeiro ainda, que as congratulações sejam estendidas e enviadas aos Policiais Militares envolvidos na ocorrência 2” Sgt. PM Diego Vinícius Batistela Carvalho, 2º Sgt.
PM Michael Marques, Cabo PM André Augusto Rosada, Cabo PM Lucas Aparecido Preza das
Neves, Cabo PM Paulo Henrique Franco de Souza, Cabo PM Rodrigo Gutierre Terasso, Cabo PM
Paulo Roberto Carlos Ribeiro, Cabo PM Ricardo Barboza e o Soldado 1º Classe PM Gabriel Tesch Lobo, para que tomem conhecimento dessa singela homenagem que faz o Poder Legislativo de
Pirassununga.

vita) Lat | Ee Sala dag'

DN
p ;

sms SD s

er